
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令 和 ８ 年 １ 月 １ ６ 日　 

 

 

　報道機関　各位 

　　 

　　　　　　　　　　　                                    　 

大阪出入国在留管理局　　　 

 

 

令和７年度「外国人と企業のための無料なんでも相談会」の開催について

（お知らせ） 

　平素より、出入国在留管理行政に対しまして、格別の御理解と御協力を賜り、

 厚く御礼申し上げます。

　この度は、東京都所在の外国人在留支援センター（FRESC）において実施され

ている、関係機関が連携・協力して相談対応を行う取組を参考に、和歌山県内の

関係機関と連携の上、下記のとおり合同相談会を開催する運びとなりましたので、

 お知らせいたします。

　本相談会は、各分野の専門家が一堂に会し、ワンストップによる相談対応及び

多言語による対応を行うことにより、来場される相談者の負担軽減を図るととも

に、行政サービス等の一層の向上に資することを目的として、和歌山県の後援を

受けて開催するものであり、県内において当局主催による合同相談会としては、

今回が初の取組となります。また、会場における対面での相談対応に加え、オン

 ラインによる相談にも対応する予定としております。

　各位におかれましては、本相談会の趣旨について御理解を賜り、広く周知に御

 協力くださいますよう、お願い申し上げます。

記 

１　開催日時 

　　令和８年２月１９日（木）午後１時から午後４時まで 

２　開催場所 

和歌山市七番町２５番地の１　和歌山城ホール　展示室   
 ３　参加団体

　　（公財）和歌山県国際交流協会、和歌山労働局、和歌山地方法務局、和歌山

行政監視行政相談センター（きくみみ和歌山）、日本司法支援センター和歌山

地方事務所（法テラス和歌山）、和歌山県行政書士会、日本貿易振興機構（ジ

ェトロ）大阪本部、外国人技能実習機構大阪事務所、国際人材協力機構（ＪＩ

 ＴＣＯ）大阪駐在事務所、大阪出入国在留管理局

 ４　その他

　　取材を御希望の場合は、事前に以下の問い合わせ先に御連絡いただきますよ

うお願いいたします。 

 　　　　大阪出入国在留管理局総務課　久野

         電話　０５７０－０６４２５９（部署番号１１０）


